

25 de octubre del 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0099

Objeto de la Compra: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA SEDE Y DEPENDENCIAS

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio	Monto en RD\$
1	56112105	2.6.1.1.01	SILLAS CROSS BACK BLANCAS	UD	150	450.00	67,500.00
2	56101703	2.6.1.1.01	COUNTER PARA RECEPCION CON DIVISIONES INTERNAS COLOR NEGRO	UD	1	17,000.00	17,000.00
3	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO EJECUTIVO 28*55*29 ESTRUCTURA METALICA Y PLATAFORMA DE TRABAJO MADERA LAMINADA, CON MODULO DE ARCHIVO NATURAL CHERRY CON FONDO BLANCO	UD	6	17,900.00	107,400.00
4	56101703	2.6.3.1.01	ESCRITORIO EJECUTIVO 28*40*29 ESCRITORIO MODULAR METAL, ESTRUCTURA METALICA COLOR PLATEADO, PERFORADO METALICO DE FORMA CIRCULAR, NATURAL CHERRY CON FONDO BLANCO	UD	2	16,500.00	33,000.00
5	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO Y RETORNO EJECUTIVO, MESA PRINCIPAL CON MUEBLE RETORNO INCLUIDO, TOPE DE MADERA Y ESTRUCTURA METALICA 63*30*58 NATURAL CHERRY CON FRENTE BLANCO	UD	6	11,952.00	71,712.00
6	24102006	2.6.1.1.01	MESA RECTANGULAR 36*72*29 ESTRUCTURA METALICA COLOR BLANCO DISEÑO EMBOADO, TOPE COLOR NATURAL CHERRY	UD	1	13,000.00	13,000.00
7	56101519	2.6.1.1.01	MESA REDONDA DE REUNIONES DE 36"	UD	2	6,500.00	13,000.00
8	56101519	2.6.1.1.01	MESA AUXILIAR DE 0.55 * 0.55 Y ALTO 0.5 A 0.7	UD	3	6,166.89	18,500.00
9	56112104	2.6.1.1.01	SILLON EJECUTIVO EN TELA Y MALLA COLOR NEGRO CON MECANISMOS Y POSTURA ERGONOMICA, RESPALDO LUMBAR, BASE DE ALUMINIO, ESPALDAR ALTO, REPOSA CABEZA, GRADUACION DE ALTURA DEL ASIENTO	UD	26	13,500.00	351,000.00
10	56112104	2.6.1.1.01	SILLA EJECUTIVA ERGONOMICA, SOPORTE LUMBAR INTEGRADO, ASIENTO EN TELA, ESPALDAR EN MALLA, RECLINABLE Y GIRATORIA	UD	23	9,500.00	218,500.00
11	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO MODULAR PLATEADO DE 3 GAVETAS, CON RUEDAS, LLAVE Y CERRADURA 22*17*26	UD	13	7,000.00	91,000.00

12	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO DE METAL CONSTRUIDO EN LAMINA, HIERRO, 5 GAVETAS SOBRE RIELES, CERRADURA CENTRAL CON LLAVE, COLOR GRIS 18*60.5*24.4	UD	13	11,500.00	149,500.00
13	44111512	2.6.1.1.01	LIBRERO 79 1/2* ALTO 31 1/2 ANCHO *11 PROFUNDIDAD COLOR BLANCO	UD	4	14,000.00	56,000.00
14	56101504	2.6.1.1.01	BUTACAS CON ESPALDAR ALTO COLOR NEGRO	UD	10	3,000.00	30,000.00
Total Estimado =							1,237,112.00



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 - Expediente de
Compras
Copia1 - Agregar Destino



DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DC-0901-22

Santo Domingo, D.N.
25 de octubre del 2022.

A: Juana Villar
Encargada de Presupuesto

Vía: Florinda M. Matrilé
Directora Financiera

Asunto: Solicitud de Certificación de Apropiación Presupuestaria.

Distinguida Sra. Villar,

Cortésmente tenemos a bien requerir de sus buenos oficios para solicitarle la Certificación de Apropiación Presupuestaria para dar inicio al proceso de Compra Directa para la contratación de "ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA ESTE MINISTERIO Y DEPENDENCIAS" de Ref. **CULTURA-DAF-CM-2022-0099**, según lo expuesto a continuación:

DETALLE	MONTO
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA ESTE MINISTERIO Y DEPENDENCIAS	RD\$1,237,112.00

Atentamente,


Ángel Cuevas

Encargado de Compras y Contrataciones
AC/ys

